REQUERIMENTO Nº 02/2019

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste as Suas  Excelências Senador da República Nelson Trad Filho, Deputado Federal
Beto Pereira,  no sentido que via emenda parlamentar seja destinado recursos visando a
calçamento  com paralelepípedos das ruas das Vilas Santa Amélia e Nova Esperança em
nosso município, conforme croquis em anexo, onde perfazem aproximadamente 590 metros
de extensão de ruas na Vila Nova Esperança e 1.800 metros de extensão de ruas na Vila
Santa Amélia.

				JUSTIFICATIVA:

A presente proposição vem de encontro a antigo anseios de ambas comunidades, as quais
almejam ter essas vias públicas devidamente asfaltadas calçadas, proporcionando melhor
aspecto urbano e maior bem estar a todos que ali possuem suas residências. Portanto, a
administração pública municipal não possui condições apenas com recursos dos cofres
públicos suportar tais gastos. Ante as razões requeremosjunto as autoridades governamentais
competentes uma parceria paraque assim possamos oferecer aos nossos munícipes a
realização deste projeto.

				Sala das Sessões em, 28 de março de 2019.

				 VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PSDB

				VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

				VEREADOR DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB

				VEREADRO VALDECI FERREIRA DOS REIS - PMDB